Casa di Riposo ed Istituzioni FEducative

@) “SERRISTORI”

@

"%

=N

CASTIGLION FIORENTINO (Arezzo)

ESTRATTO dal protocollo delle deliberazioni

L'anno duemilaventitre e questo giorno 22 (ventidue) del mese di Febbraio,
alle ore diciotto e trenta (18.30) in Castiglion Fiorentino nella propria Sede si
& riunito il CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE convocato dal Presidente
Concettoni Alessandro.

Presiede il Presidenie Concettoni Alessandro e sono:
PRESENTI

I CONSIGLIERI Sigg..
BORGHESI LUGCIANO
CONCETTONI ALESSANDRO
MARCHESINI FRANCESCA

ASSENTI

| CONSIGLIERI Sigg.: FRENI MILENA
GIACCHERINI ANDREA

Funge da Segretario del Consiglio Marchesini Francesca

Presente il Ravisore Contabile.

Verificato che il Consiglio di Amministrazione & stato convocato a
norma di Statuto e che sono presenti tutti i Consiglieri, il Presidente dichiara

aperta 'adunanza ed invita i presenti a discutere e deliberare sugli argomenti
posti allordine del giorno:

OGGETTO: Bilancio Preventivo Economico annuale 2023 e Preventivo Economico
pluriennale 2023/2025. Approvazione.




DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
N. 1 DEL 22 FEBBRAIO 2023

Oggetto: Approvazione del Bilancio Preventivo Economico annuale 2023 ¢

Preventivo Economico pluriennale 2023/2025.

TENUTO presente l'art. 5 del “Regolamento di contabilita” approvato con
delibera n. 57 del 7.11.2012 ed in virtt del quale corre 'obbligo — tra l'altro - di
redigere, per ogni esercizio, il Bilancio Preventivo economico annuale e quello
pluriennale;

VISTI gli artt. 14,19 e 26 della L.R. Toscana n. 43/2004;

VISTA la propria Delibera n. 4 del 25.02.2022 con la quale & stato
approvato il Bilancio preventivo 2022 e triennale 2022/2024;

VISTA, inoltre, la propria Delibera n. 6 del 24.03.2022 con la quale ¢ stato
approvato il Bilancio di esercizio 2021;

VISTA la proposta di Bilancio economico preventivo 2023 e Bilancio
economico preventivo triennale 2023/2025, allegata alla presente (All. “A”);

VISTA la relazione del Presidente ai Bilanci suddetti predisposta in data
22/02/2023, la quale viene assunta quale parte integrante e sostanziale del
presente atto (All. “B”);

RITENUTO che i progetti di bilancio siano da ritenersi regolari e che gli
stanziamenti sia nei ricavi che nei costi, in essi previsti — avuto riguardo ai
proventi ed ai bisogni del nuovo esercizio e del triennio 2023/2025 - siano
adeguati alle reali possibilita economiche dell’Azienda Pubblica cui i bilanci si
riferiscono;

VISTO il parere favorevole rilasciato dal Revisore Contabile alla proposta di
Bilancio di cui trattasi, il quale viene allegato al presente provvedimento (All. “C”);

PRESO atto che i Bilanci in questione prevedono il pareggio del risultato
economico, cosi come sancito dal Regolamento di Contabilita e dalla L.R.
43/2004;

RITENUTO, pertanto, di dovere approvare il Bilancio economico preventivo
2023 e pluriennale 2023/2025, cosi proposti dal Presidente e di assegnare al
Direttore del’ASP le risorse indicate in Bilancio, sia pure come budget di
previsione;

A voti favorevoli resi nei modi di legge;

DELIBERA

1) approvare il Bilancio Economico Preventivo annuale 2023 e Preventivo
Economico pluriennale 2023/2025 di questa Azienda Pubblica, qui allegato in
copia quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Al
erJl).

2) approvare la relazione del Presidente ai bilanci di cui sopra la quale forma
parte integrante e sostanziale della delibera (All. “B").



prendere atto del parere favorevole espresso dal Revisore Contabile al
Bilancio Economico di Previsione 2023 e pluriennale 2023/2025 (All. “C”).

di assegnare al Direttore dellASP, per le finalita di gestione dell’Azienda, le
risorse indicate in Bilancio, sia pure come budget previsionale.

far tenere copia al:
Sindaco del Comune di Castiglion Fiorentino
Tesoriere dellEnte.
di pubblicare il presente atto nellAlbo Pretorio del sito istituzionale

dell’Azienda www.aspserristoricastiglionfiorentino.it per almeno 15 giorni, con
i seguenti allegati:

Prospetio contabile del Bilancio economico annuale 2023 ed economico
pluriennale 2023/2025

Relazione del Presidente al Bilancio di Previsione annuale 2023 e
pluriennale 2023/2025

Relazione del Revisore Contabile.



ENT A.P.S.P "ENTE SERRISTORI"

Bilancio previsionale annuale 2023

AL A"

TPREVISIONALE |
ANNO
2023
RICAVI
RICAVI PER PRESTAZIONI SERVIZI___ A1
RICAVI RETTA CASA DI RIPOSO/CASA FAMIGLIA € 818.400,00
RICAVI PER SERV.LAVAGGIO BIANCHERIA € 19,000,00
PRESTAZIONE SERV.ATTIVITA' MUSEALE € 43.000,00
ALTRI COMPONENTI POSITIVI___ PAC € 7.000,00
FITTI ATTIVI TERRENI € 31.000,00
FITTI ATTIVI FABB.NON STRUM. € 194.000,00
MERCI C/VENDITE € 5,000,00
Totale RICAVI € 1.117.400,00
COSTI
SERVIZIO REFEZIONE PASTI € 90.000,00 |
|
ACQUISTO MATERIALI VARI B6
MATERIALE DI PULIZIA € 10.000,00
SERVIZ| GENERALI-AMMINISTRATIVI__ B7 € 691.200,00 |
RISCALDAMENTO £ 30.000,00
ACQUA € 5.000,00
ENERGIA ELETTRICA € 36.000,00
TELEFONIA € 2.200,00
CONSULENZE FISCALI-LIBRI PAGA € 18.000,00 |
SPESE VARIE D'ESERCIZIO € 50.000,00 |
SERVIZI PERSONA ESTERNALIZZATI | € 550.000,00
PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDENTE ¢ 35.000,00
MANUTENZIONI B7 € 5.000,00
ALTRI COSTI PER SERVIZI € 10.000,00
SPESE PER LAVORO DIPENDENTE B9 € 32.000,00
CONTRIBUTO SUORE (NUOVA CONVENZIONE) € 3,600,00
ALTRI ONERI DI GESTIONE B14 € 4.000,00
(erogazioni liberali)
AMMORTAMENTI € 80.000,00
ONERI DIVERSI - (Imu fabbricati ) € 36.000,00
ONERI DIVERSI - (Tari) € 12.000,00
IRES € 17.500,00
IRAP € 3.000,00
IMPOSTE INDETRAIBILI € 70.000,00
INTERESS! PASS. MUTUO € 18.100,00
Totale COSTI € 1.117.400,00
RISULTATO D'ESERCIZIO .£




ENT A.P.S.P "ENTE SERRISTORI"

Bilancio pluriennale previsionale 2023-2024-2025

RICAVI

RICAVI PER PRESTAZIONI SERVIZI____A1
RICAVI RETTA CASA DI RIPOSO/CASA FAMIGLIA
RICAVI PER SERV.LAVAGGIO BIANCHERIA
PRESTAZIONE SERV.ATTIVITA' MUSEALE

ALTRI COMPONENTI POSITiVI___PAC

FITTI ATTIVI TERRENI

FITTI ATTIVI FABB.NON STRUM.

MERCI C/VENDITE

" Totale RICAVI

COSTI
SERVIZIO REFEZIONE PASTI
BS

ACQUISTO MATERIALI VAR
MATERIALE DI PULIZIA

SERVIZI GENERALI-AMMINISTRATIVI___B7

RISCALDAMENTO

ACQUA

ENERGIA ELETTRICA

TELEFONIA

CONSULENZE FISCALI-LIBRI PAGA-LEGALI
SPESE VARIE D'ESERCIZIO

SERVIZI PERSONA ESTERNALIZZATI

PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDENTE

MANUTENZIONI B7
ALTRI COSTI PER SERVIZI
SPESE PER LAVORO DIPENDENTE B9

CONTRIBUTO SUORE (NUOVA CONVENZIONE)
ALTRI ONERI DI GESTIONE B14
(erogazioni liberali)

AMMORTAMENTI

ONERI DIVERSI - (Imu fabbricati )

ONERI DIVERSI - (Tari)

IRES

IRAP

IMPOSTE INDETRAIBILI

INTERESSI PASS. MUTUO

Totale COSTI

RISULTATO D'ESERCIZIO

lﬂ

1°

e

PREVISIONALE

PREVISIONALE

PREVISIONALE

BASE ANNUA BASE ANNUA BASE ANNUA
2023 2024 2025

z 818.400,00 | € 898.600,00 | €  1.256.300,00
€ 19.000,00 | € 20.000,00 | € 22.000,00
€ 43.000,00 | € 43.000,00 | € 43.000,00
s 7.000,00 | € 7.000,00 | € 7.000,00
€ 31.000,00 | € 31.000,00 | € 31.000,00
€ 194.000,00 | € 194.000,00 | € 194.000,00
E 5.000,00 | € 5.000,00 | € 5.000,00
€  1.117.400,00 €  1.198.600,00 | €  1.558.300,00
E 90.000,00 | € 95.000,00 | € 130.000,00
€ 10.000,00 | € 12.000,60 | € 15.000,00
€ 691.200,00 | € 751.500,00 | €  1.025.500,00
€ 30.000,00 | € 32.000,00 | € 34,000,00
€ 5.000,00 | € 6.000,00 | € 7.000,00
€ 36.000,00 | € 37.000,00 | € 39.000,00
€ 2.200,00 | € 2.500,00 | € 3.500,00
- 18.000,00 | € 20.000,00 | € 22.000,00
€ 50.000,00 | € 59.000,00 | € 70.000,00
€ 550.000,00 | € 595.000,00 | € 850.000,00
€ 35.000,00 | € 35.000,00 | € 35.000,00
€ 5.000,00 | € 6.000,00 | € 7.000,00
€ 10.000,00 | € 12.000,00 | € 15.000,00
€ 32.000,00 | € 33.000,00 | € 33.000,00
€ 3.600,00 | € 3.600,00 | € 3.600,00
€ 4.000,00 | € 5.000,00 | € 6.600,00
€ 80.000,00 | € 83.000,00 | € 95.000,00
€ 36.000,00 | € 36.000,00 | € 36.000,00
€ 12.000,00 | € 12.000,00 | € 12.000,00
€ 17.500,00 | € 18.000,00 | € 23.000,00
€ 3.000,00 | € 3.400,00 | € 3.500,00
€ 70.000,00 | € 75.000,00 | € 100.000,00
€ 18.100,00 | € 18.100,00 | € 18.100,00
€  1.117.400,00 [€  1.198.600,00 |€  1.558.300,00
€ - e - |e€ -




ENTE SERRISTORI
CASTIGLION FIORENTINO (AR)

RELAZIONE DEL PRESIDENTE
E NOTA INTEGRATIVA AL
BILANCIO DI PREVISIONE

ANNUALE 2023 E

PLURIENNALE 2023 2025

PARERE REVISORE
CONTABILE

ENTE SERRISTORI APSP
Piazza San Francesco, 6 - 52043 Castiglion Fiorentino (AR) Tel. e Fax 0575 - 658036

https://www.facebook.com/casadiriposoedistituzionieducativeserristori
http://www.aspserristoricastiglionfiorentino.it/
Cod. Fis. e Partita lva 001591560519

All

u_\



- ENOTA INTEGRATIVA
REVISIONE ANNG 2023 |

RELAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALE 2023 E PLURIENNALE 2033-2024-2025

La presente Relazione pravista dal Regolamento contabile della Casa di Riposo ed Istituzioni

Educative Serristori zll'art. 5 @ 7, Il hilancio pluriennale di previsione & edotiaio, &l sensi delic Statulo, =d
r J

ile, a quello in uso delle Aziende del Servizia Sanitario della

& ispirato, per guanto passibile e compat
Regione Toscana e coerente alle indicazioni formite dzl piano regionale e zonzle per i servizi aliz persona
= di tuite e attivita dalla ASP.

oltre che agli abiettivi della pregrarmmaz

isnnale 2023-1025

Bilancio di previsions Anneale

VA AL BILANSIO ECONGICO DL
EANND 2072 B PLURIENNALE AN 2
2025

‘art. 26, comma 2, lettera b), dellz Legze Regione Toscana 3 Agoste 2004 n. 43 prevade per l'ente
(nel seguito anche par brevita denominato ASP), fra I'altro, 'approvazione del hilancio preventivo
economico pluriennale, conformemente alle prescrizioni statutarie e regolamentari.

Il bilancio pluriannale economico di previsione 2023-2024-2025 dell'ASP, & predisposto in adesione
alla normative contemolata dzlla richiamata Legge Regionzale n. 42/2004, alle cisposizioni
statuiarie ed ai principi e criteri individuati nel regolamento di cantabilita vigente.

| criteri di formazione zdottatl, ‘spirati al principio di prudenza stante | forte provvisorieta del dato
proiettato nel medio periodo, sono gli stessi, se ed in quanto applicabili, previsti dall’art. 2423-his
ed art. 2426 C.C. e § rifletionc nei seguenti dati del conto economico pravisionale dell'ente.

La presente nota integrativa, redatta anche ai sensi dei principi contabili regionali della Regionz
Toscana, ante emanszione del Decreto legislative 11872011, costituisce parte integrante del
bilancio preventivo annuale pluriennale del periodo considerato,

ENTE SERRISTORI APSP

esco, 5- 52043 Castizlion Florantino (AR) Tel, 2 Fax 057E - 658036

Fiazzz San
https://www.facebook.com/casadiriposoedistituzionieducativeserristori
http://www.aspserristoricastiglionfiorentino.it
Cod. Fis. e Partita lva 001591560519




COMNTO ELONMONMECT FREVISICHN

I conto economico & stato organizzato attraverso l'individuazione scalare, sia nel comparto ricavi

sia nel comparto dei cost, della destinaziona funzioniale dei proventi e degli oneri relativi e
orrelati.

Nel conto economico preventivo per l'esercizio 2023-2024-2025 5 state inserite lsﬂ varie pus te
in relazicne all'ctilizzaziene del dato storico desumibile fm'] andamel
previsioni coerenti aIIa dimensione delle attivita per lesercizio 2023, non
rnedio pariodo per gl esarcizi 2024-2025.

(D‘ :n

per IP previsioni a

Sono stati inoltre apportati i correttivi affinché il documento costituisca concreta espressione
orospettica deila gestione economica dell’ente e possa assumiers, con la necassaria pruc
rimento per ciizntar :._mu, g\.,c.nu e controllo deila

el
zoialre Con

va.ore di documento programmatico & 1

spesain relazione &l ricavi previztl, in pai
Tuttl | dati sono stati individuati e nrevisti in relazions al criteria di competenze economica

tivo incasso dei proventi o

indipendentemente dalla manl{esnzlon numeraria, ciog dall’eff
pagamento degli oreri, nel corso di clascun esercizia ci riferi

Al oroposito sl pud aggitngere guznid segue:

¢  VALORE BELLA PROBUZICNE

Si conferma Pobisttivo di giungere al pareggio di bilancio senza Fapporto di contribuzioni da
parte di sovventori pubblici o privati, che al momento non sono prevedibil.

I 2075 ! 2004 3025

Contributi ca altri 0 | 0 0 |
lsoggett\' B

1o le seouenti risultanze tendenzialidi cui &l

nvece i ricavi derivanti dalle attivite probris pr
dettaglio illustrativo esposta.

203G

1.198.600 ‘ 558.300

Proventi e ricavi diversi

Piazza San Francesco, b - :'JOI% Castizlion Fiorentino (AR) Tel. e Fax 0575 - 658036
https://www.facebook.com/casadiriposoedistituzionieducat]veserristori
http://www.aspserristoricastiglionfiorentino.it/

Cod. Fis. & Partita [va 001591560519




ENTE

CAHTECLIO i F IOF%zN TINO (AR

Nella voca proventi e ricavi diversi sono comaresi i ricavi derivanti dalle svolgimento dell’attivita
tipica dellASP ed in particolare quelli relativi alle rette delle RA & RSA.

Le stime dei ricavi derivanti da \ette per attivita svolie nelle RR.SS.AA., sano state effetiuate
e e di prevaditili prospattive

2]
=
O
Q

1
di sviluppo aell’attivita deH'ens.e.

Sono stati altresi valorizzati i canoni per il godimente patrimoniale dai beni immobhili dell’azienca,

procuitivi Ji fitti attivi,

Infatti nell’esercizio 2022 prosegucno i contratti di locazione sia per ia parte immobiliare con la
Provinea i Arezza iLiceo scientifico e linguistico), con il Cornune di Cafsti;‘.'x-"l:"s Flarentine per le
sede dellz Po‘!iz‘.ﬂ Municipale, oltra ai terreni & seminative ed oliveto concassi in locazione sia 3

carsone fisiche che giuridiche,

Sono inoltra compresi i ricavi relativi alla gestione dal servizio Doposcuole Cosimo Serristori ed
alla gestione di .. apertura e chiusura dal servizio Museale.

4-2025 trovano la Io i~ ralazions al
ato sulla dei valori storici de

ito e tenuto pr LJGEFLZI&]I viente conto dell’even tua.e aumento Istat annuzle

L

ralativi attl di

affidamer
Vevoluzione dal tasso di‘occupazione sard cggetto di attento e costante moniteraggic, nel corso
dell’esarcizio. al fine di procedere tampestivamente alladaguamento organizzativo dei servizi e
alla riduzione dell‘acquisto di beni, compatibiimente con la necessita imprescindibile di

mantenere comunaue un elevato livello gualitativo, neil'uiteriore considerazione che la
previsione econorica non ha carattere autorizzatorio di spesa ma si pone esclusivamente come
Fifarimento alla misurazione delle prospettive gestionali e deve reazire di conseguenza al
modificarsi delle relative condizioni.

- Nella programmazione & stato previsto un incremento di alcuna voci di costo coerente con il

presunto ancdamento Istat.

- ) | zoes | aoea |
lic licquisti di beni | 10.000 ! 12.C00 l

Si tratta degli oneri presunti destinati all'acquisizione di materiali di consumo, merci, prodotti,
necessari perlo svolgimento delle attivita proprie dell'ante.
ENTE SERRISTORI Al

Piazza San Erancesco, 6 - 52043 Castiglion Fiorentino (AR) Tel. 2 Fax 0575 - €58036
https://www.facebook.com/casadiriposoedistituzionieducativeserristori
http://www.aspserristoricastiglionfiorentino.it
Cod. Fis. e Partita lva 001591560519




- \ w028 |

| Acquisti di servizi £31.000 J:

Sitratta degli oneri prezunti n lisizione ¢i servizi da utilizzars per o =
delle varie attivita dell’anis e per so e anzhe esigenza di natura amministrativo - gestionale,
calcolati sulla basa dell’andzmento 2022, nonché della stima del costo per il servizio r" i socio-
assistenza in appalto svolto ¢/o le strutiure rasidenziali dalle cooperative appaltatrici.

gmw.no

Relativamente alie manutenzioni ad immaobili e loro pertinenze, si & tenuto conto dell’asigenza di
effettuare gli interverti di mznutenzione programimata agli immobili di praprieta.

Come per la vace =zcquisti, nonché le zlire nel seguite indicate e illustrate, Ia pr.’:;'O“”
econamica nan ha carattere avtorizzetorio di spess, ma si pone esclusivamente come rifer
alla misurazione delle prospeitive gestionali e deve reagire di conseguenza al modificars] d H
relative condizioni derivando da c¢id la compressione di determinati aneri in reazicne allz
dinamica in riduzione del corrispondenti ricavi,

ge]

!-_u\ dimento

Si tratta degll oneri presunti neces I'acquisizions di beni di terzi da utilizzare in godimento
perla realizzazions delle attivita Jell’ani=.

20243 | 3024
Costi per il pers ) 32.000 | 33.000
Si tratta degli oneri presunti nacessar! par il personale impegnato nelle attivitd dell'ASP, a varic
titola.
| - 20 2344
|- : : - - — ‘. S — |
Oneri diversi di gestione 77.600 83.600 110.200

Si tratta degli oneri presunti necessari allo svolgimento delle varie attivita dell'ents
analiticamente dettagliati nelle singale voci dal relativo prospetto di conto economico, incluso iva

Piazza San Francesce, 6 - 52043 Castiglion Florentino (AR; Tel. e Fax 0575 - 658036
httos://www.facebook.com/casadiriposoedistituzionieducativeserristori
http://www.aspserristoricastiglionfiorentino.it/

Coo. Fis, e Partita lva 001391560519




FNTE SE HM‘D TORI

STIGLIOMN FIORENTIND (AR)

indetraibiie da pro-rata. (art.15his DPR 633/72).

- “_TW" T003 5 2024 2035 _]
Ammorj_'@nmnﬁesvalutazioni | SQ.OOO i 83 007077747_ 95.000 J

Si tratta del valore presunto della quote ci ammortamento imputabili a carico dell'esercizio,
hasandosi sul dato derivante dall'esercizio 2022, che tiene anche conto dellammortamento
ipotetico dei beni strumentali derivati dagli investimenti programmati per I'esercizio 2022 nonché
dei bpm strumentali che a fine esercizic 2022 arriveranno al termine del loro ammortamento, |l
conto della programmazione degli investimenti

“io tenencs

tlato ® stato poi aggiornatosul tris
a dell'asaurirsi degli ammortamenti in corso sugli ‘MITM;JI]I presenti nalla dotazione patrimoniale

delle immobilizzezioni matarizll e immat

o s ? 2023 2024 2025 |
\Variazioni delle rimanenze di materie | 0 0 0 —l
lorime, i

sussidiarie € merd

in via presuntiva si ritiene che le giacenze dimagazzinc alla data di apertura dell’esercizio passano
risultare coerenti conh quantitd e valore presumibilmente presente alla data di chiusura del

medesimo esercizio.

’ﬁ"‘zl

LAY

Accantornament tipici dell'esercizio 0 a |

In via preventiva gli eccantonament non vengono esoosti, in guanto non sussistono elementi
certi o dirilievo che consentano la quantificazione.

® ENER FITA
2025 ' 2024 2005 |
Proventi e Oneri Finanziari 18100 18.100 18100 |

Piazza San Frz z !
httgs-[{www facebook com/casadlrtposoedistltuzmmeducatweserrlstorl
http://www.aspserristoricastiglionfiorentino.it
Cod. Fis. e Partita lva 001551560519




e anpil

dov oni & sui compensi per 'ait
nché suil’attivitad commerciale metode vroduttivo, in riterimento all'obblige imposto all’Ente
rt. 1L0-bis, del Dacreto Legislativo n. 446/1997,

ta surifiuti,
i di civile ahitzzione senza riconescimento ¢ ‘ta, su edifici storic! sui

re catastalz mentre sono

ouzli st svolge aitivitz commerciale imposta si calcola sul 50% dely

esenti gli edifici storici dedicati ai fini istituzionali.

La previsione & stata formata attraverso ['utilizzo dei dati relativi al 2022, proietiati nel risultato

tendanziale 2023, sia per la sfera istituzionale che per I'attivita commerciale, per approssimeazione
fi

stante iz previsione dilungo pericdo par gli esercizi 2023 e 2025,

R AT

ENTE SERRISTORI Al
Sjazza San Francesco, 6 - 52043 Castiglion Fiorantino (AR) Tel. e Fax 0575 - 658036

https://www.facebook.com/casadiriposoedistituzionieducativeserristori

http://www.aspserristoricastiglionfiorentino.it

Cod. Fis. e Partita iva 001291580518




RISULTATC DEELESERCIZIC

La previsione economica chiude con un risultato tendenziale dell’esercizio in pareggio, per tuttl

gli esercizi interessati dal conto economico preventiva pluriennale e tale previsione garantisca

Pequilibrio economice, patrimonizle e finanziario della gestione dell’ente.

Allegato allz presente nota integrativa:

Bilancio economico preventivo pluriennale.

Castiglion Fiorenting, 22 tenbraio 2023

WSIGLIO DEARMIMINIETRALZLS

IBENTE DE

ENTE SERRISTORI APSP

Pizzza Sap Framcesco, 5 - 52043 Castiglion Fiorentino (AR) Tel, e Fax 0575 - 658036

0

http_s:l(www.facebuok.com[casadiriposoedistituzionieducativeserristori
httg:[[www.asgserrlstoricastig[ionfiorentino.it[

Cad, Fis. e Partita lva 001591560519



U — | A“f n C |

b ENTE A.P.S.P. "SERRISTORL”

g
xJ ’l
T,

S CASTIGLION FIORENTINO (Arezizo)

,Tﬁmii«'ﬁ:?ﬁ‘i'ﬁ'l'r!?ﬁiﬁ(‘?fiﬁ'iﬂFlﬁ'ii]i!]iillb'mﬁ??;?ﬁifiﬁiﬁiﬁmmﬁmﬁ?-nruu:ﬁlﬂ'ﬁ'iimﬂiiii'iu(m:—:ﬁﬁiimmﬁmﬁmﬁﬁimmﬁﬁwlﬁi i
PARERE DELLORGANCO DI REVISIONME
SEJLLA PROPOSTA I3
BILANCIO ECONOMICO DI PREVISIONE 2023
E PLURIENNALE 2025-2024-2025

am: 6 s B SUNR B B B S

| abinbi

1 A P R T S Sy ey g e

7 ,

/’/ e

L'ORGANO };‘//ﬁ REVIS. Qf\ﬁ]’i.
s {ﬂ /

4 e
7 T

=

SR T T T T A RO L PP A 100000 S TR R S e R A BRI R R SRR AR R R 4GS LR T PR e R R R e



i e e R E R PR b TRl L,

ENTE A.P.S.FP. "s5ERRISTORI”

CASTIGLIGHN FIORENTING (Arezzo)

Yarbale del 22 felbbrais 2025
PARSEHE SUL BILANGIO U PREVIBIONE 202352028

Premasso che lorgano di revisions ha:
- Esaminato la proposta di bilancio di previsione 2003 — 2025,
- Visto le previsioni statuiarie;
Visto il regolamento contabile e ammiristrativo,
prasenta
Pallegata relazione quale parsre sulla provosta i bilancie di previsione per gli
esercizi 2023 -- 2025, dellEnte Sanistori AP.S.P., che forma parte integrale

¢ sostanziale del presenie veraala,

Castiglion Fioraniine, 22 fzbbraio 724

SRRV B oG oL ool B R R D i R TS e

SARE R THE IR E SRR TN BT EF 1 P08 B BERt RIETE T Hi B



EAPSP,"SERRISTORI”

CASTIGLION FIQRENTING (Arezzo)

Il sottoscritto Leanard] rag. Daniele, revisore nominato con delibera dell'organoe
amministrativo n® 26 del 23 dicembre 2022

Premesso
Che |'Ente deve redigere il bilancio di previsione nel rispetto dell’art. 26, comma 2,
letiera b) della Legge Regione Toscana 3 agosto 2004 n. 43;
Che & stato ricevuto in data 15 fabbraio’23 lo schema del conio previsionale per
I'esercizio 2023 e il conto pluriennale previsionale per gli esercizi 2023, 2024 e
2025;
Visto lo statuto dell’Fnte ed il regolamento amministrativo e contabile;
Vista |z borza del bilancio, consuntive dell’esercizio 2022
Visto i principi contabili applicati;
Visto il regolamento di contabilitd interno appravato con delibera dell'organe
amministrativo;

Dato atio
Che I'Ente ha adotiato il sisterna di contabilit? genarale, sconamico-garimoniale,
tenuio secondo | matodo dellz partita doppiz;

Che il bilancio prevantivo economico annuale & stato comgilzato come previsto nel
regolamento contabile;

Cha il hilencio pluriennzle & stato compilato come pravisio nel regolamento
contabile:

Tenuto conto

= durante lesercizio le verifiche sono siate svolie in oftterperanza al
regolamento contabile ed amministrativo dell’Ente avvalendosi, per il controllo di
regolarita amministrativa e contabile, di tecniche motivate di campionamento;

Che

Che il controllo contabile & stato svolto in assoluta indinsendenza soggettiva ed
nzgattiva nel confronti delle persope che determinanc gli stti 2 Iz ooerazioni

=

dell'ente;
Riporta

i risultati dell'analisi e le attestazioni sul conto programmatico per 'esercizio 2023
e triennale 2023/2025 predisposti dall’area amministrativa, che risultano articolati
come segue:

VR S e 0 (LS PR PR b R T D iR Tl B1E TR S A N R



TR

AF

5. P, "SERRI

T
ML
L &

ORrI”

CASTIGLION FIORENTING (Arezzo)

C e e
Frevislonale Previsionale “Pravisionale |
Base fnnua Base Annua Baze Annua
3 2024 2024 2025 1
RICAV] '
RICAVI PER PRESTAZION] SERVIZI AL
RICAVI RETTA CASA DI RIPOSO/CASA FAMIGLIA £ 218,400,00 £ 298.600,00 £ 1.256.300,00
RICAY] PER SERV.LAVAGGIO BIGNCHERIA £ 12.000,00 & 20,000,00 ¢ 22.000,00
BRESTAZIONE SERV.ATTIVITA’ MUSZALE £ 43.000,00 £ 42.000,00 £ 43.000,00
ALTRI COMPONENMT! POSITIVI - PAC € 7.000,000 € 7.000,000 £ 7.000,000
FITI ATTIVI TERREN! L 2100000 £ 3100000 7 31.000,00
FITTIATTIVI FABB,NON STRUM. £ 154.000,00 £ 154.002,00 g 194.000,00
MERCH C/VENDITE £ 500000 £ 500000 £ 500000

{1.117.400,00

£1.133.603,00

€ :1.558.200,00

“cosTi
SEAVZIO REFEZIONE PASTI Y € 9000000 | € 9%.00000 € 130.000,00
ACQUISTO MATERIALI VARI N B& T
MATERIALE DI PULIZIA 1000000 | € 1200000 £ 150000
RISCALDAMENTO By £ 300000 | £ 3200000 £ 34.000,00
ACQUA a7 £ 500000 € 00000 : 7.000,00
ENERGIA ELETTRICA 57 £ 3600000 | € 3700000 £ 59.000,00
TELEFONIA a7 € 220000 € @ 250000 £ 350000
CONSULENZE FISCALI-LIBRI PAGA o7 € 1800000 | € 2000000 | € 2200000
SPESE VARIE D'ESERCIZIC - By & TEoo000 | € 59.000,00 £ 70.000,00

I"SERVIZI PERSONA ESTERMALIZZAT n7 T 550.00000 | £ 59500000 £ 850.000,00

[ PRESTAZION! DI LAVORD NON DIPENDNETE B7 € 35.000,00 €  35.000,00 € 3500000

TMANUTENZIONI B7 | € 500000 £ 6.000,00 £ 7.000,00 |
ALTRI COSTI PER SERVIZI B7 £ 10.000,00 € 12.000,00 £ 15.000,00
SPESE PER LAVORD DIPENDENTE BY £ 32.000,00 €  33.000,00 T 23.000,00
CONTRIBUTO SUGRE (NUOVA Convenzione) 814 £ 3.600,00 £ soooo0| € 360000
ALTRI ONERI DI GESTIONE G4 £ 4.000,00 £ 5.000,00 s 550000
(erogazioni liberali)

Lico e mn e o s e Pt [ — =%l

1

VYR TR R R L ki i ) 4 Bt i i B AR Gk B R SR G2 B e ey 3 P SRR B R R



ENTE A.P.S.P. ?"SERRISTORI”

CASTIGLION FIORENTING (Arezzo)

AA\AMORTAMENTI T Bi0 € 8000000 | £  83.000,00 £ 95.000,00

ONERI mwm--{mu fabbricati) T Bl4 £ 36.000,00 £ 36.000,00 ¢ 36.000,00

ONERI DIVERS! - (Tari) Bi4 € 1200000 | £ 1200000 € 12.000,00

IRES B 20 £ 1750000 | £ 1800000 £ 23.000,00

v IRAP o €20 £ 3.000,60 £ 340000| €  3.500,00
IMPOSTE INDETRAIBILI Bild € 70.000,00 | £  75.000,00 € 100.000,00

INTERESS| PASS.MUTUO ciy £ 1810000 | £ 1810000 £ 1810000

Totale COSTI £ 1.11.7.400,00 € 1.198.600,00 % 1,558.300,00

RISULTATO D'ESERCIZIO € al « 0 £ 0

Le previsioni di competenza rispettano i principi contabili e rappresentano le entrate e le
spese che si prevede saranno esigibili in ciascuno degli esercizi considerati.

Il suddetto bilancio preventivo & il risultato di una previsicne e costituisce la stima ed un
impegno di programmazione che ha il fine di rispettare gli impegni prospettatisi e che d
fatto si manifesteranno nel corso deliesercizio e con la possikilita che si verifichino
scostamenti a riguardo delle voci di spesa e di entrata.

Il bilancic non prevede elienazioni patrimonizali,

Considerats in particolare, in_relazione ai ricavi:

- Che fra i ricavi della produzione vengono previsti imporii per.retie di ospitalita.
delle RA 2 RSA calcolati con riferirnento agll impaortl giornalieri ed al numero
degli ospiti con apporto dei correttivi sulla base della concreta espressione
prospettica;

- Che il ricavo derivante dal contratto di affitto can la Provincia di Arezzo &
previsto dalla delibera dell'Ente n. 83 del 6.02.2013 ed riportato per

competenza;

i

- Che il ricavo derivante dal contratio di affitto con il Comune di Castiglion

Fiorentino € rilevato sulla basa del canone concordato;

T PR LT RSV T PR RR R A L T i i1 e R G U R TR S L O SR TR T R ) O TS R S BRI



ENTE A.P.8. P, "SERRISTORI”

CASTIGLION FIORENTING (Arezzo)

- Che il ricavo derivanie dalle locazioni dei terreni @ previsto sulla base dei
contratiiin essereg;
Considerzto inoltre, in reiazione ai costi:
Che le uscite trovanoc presupposto nelle 2ppostazioni del rendiconto con
significativa ottimizzazione, dovendosi rilevare la congruita delle previsioni di
stima adottate;

Che i costi relativi al servizi, necessari per lo svoigirnento delle varie attivits
dell'Ente 2 per esigenze di natura amminisirative e gestioneli, sono stati
previsti sulla base dellz stima del costo per il seivizio di socin-assistenza
concesso in appalto a cooperative;

- Che i costi per il personale sono stati stanziati sullz base dei contratti in
@ssere;

Che sono stati stanziati oneri diversi di gestione nzi quali & ricompresa
I'imposta IVA indetraibile per effetto del pro-rata;

- Che gli oneri finanziari al netto degli interessi attivi sono stati stimati sulla base
dei mutui in essere;

- Che le imposte e tasse previste per IMU, TARI, IRES ed IRAP rapprasentano
I'affattivo onere calcolato sulle attuali norme vigenti;

- Che sono garantiti gli equilibri in tarmini di cornoetenza e cassa e che I'Ente ha
oosto in essere le misure organizzative e gestionali necessarie per far fronte
all'emergenza

Conclusion
L' Organo di Revisione:
Ha verificato che lo schama di Bilancio di Previsione triznnale 2023/2025 &
<tato redatto nell'osservanza delle norme, del regolamento di contabilita e dello

sitatuto dell'bnte;

L B B B P BN B

T 7 T o A e L Tl S L AR A d



T s

;J;((ﬁﬂ; ENTE A.P.S.P. "SERRISTORL”
e ¢

SASTIGLION FIORENTING (Arezzo)

Ha rilevato la congruita = l'attendibilitd contabile delle previsioni di bilancio;

Ha rilevato che la gestione aziendale persegue sempre gli obietiivi di

equilibrio economico, finanziario e patrimoniale.
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

alla' propesta di Bilancio econornico di previsione per 'anno 2023 e di Bilancio

economico triennale 2023/2025 relativamente a:
Osservanza della norme di legee, dello statute deli'ente e del regolamento di
contabilita;
Cosrenza interna, congruita, attendibilith e attendibilitd contebile celle
previsioni di bilancio.

Castiglion Fiorentino, 22 febbraio 2023.

IL RE\ﬂ,S(JR?,},» i
{Rag. Danle!}?ﬁ?:g‘[{éﬁﬁh l{'}\

“
b

TSR VR T R



Di quanto sopra si & redatto il presente verbale che viene letto ed approvato.
IL PRESIDENTE
(f.to) CONCETTONI ALESSANDRO

I CONSIGLIERI

(f.to): BORGHESI LUCIANO
MARCHESINI FRANCESCA
IL SEGRETARIO

(f.to) MARCHESINI FRANCESCA

Copia conforme all’'originale, per uso amministrativo

Li

IL SEGRETARIO

Si certifica che la presente deliberazione viene posta in pubblicazione
al’Albo Pretorio on line e in bacheca per giorni 15 (quindici)

dal al

Li IL SEGRETARIO




